
令和３年５月３１日
関係者各位

東京都中学校体育連盟柔道競技部
部 長 髙 橋 健 司

東京都中学校体育連盟柔道競技部 諸事業の予定について

平素より中学校柔道の普及発展、また、東京都中学校体育連盟柔道競技部（以下、都中体連柔道競技
部）主催の各大会や運営において、指導者、保護者の方々から厚いご支援ご信頼をいただきながら活動
できることに対し、深く感謝申し上げます。ありがとうございます。

コロナ禍の影響を受け延期となった「東京オリンピック・パラリンピック（以下、オリパラ）」の競
技練習会場が、本年度も講道館及び東京武道館となりました。令和３年度第５２回全国中学校柔道大会
群馬大会（以下、群馬大会）、第４６回関東中学校柔道大会山梨大会（以下、山梨大会）の予選会とな
る東京都中学校総合体育大会柔道大会（以下、都総体）の会場は、昨年度に引き続き、本年度も確保に
困難が生じましたが、関係機関と折衝を繰り返して、なんとか６月におさえることができました。例年
よりも１ヶ月ほど早い大会日程ではありますが、度重なる緊急事態宣言の延長の中、最良の日程を模索
し、コロナ対策を万全に整えながら、大会が安全に開催されることを最優先とするために、日程と会場
について、変更させていただきました。直前ではありますが、経緯をご理解いただき、準備を進めてい
ただきますようご協力をお願い申し上げます。

都総体について、変更した以下の日程及び会場をご確認ください。

＜令和３年度の事業日程＞

４月１０日（土） 令和３年度都中体連柔道競技部 総会 於：貫井中学校 実施

５月 １日（土） 令和３年度都中体連柔道競技部 審判実技研修会 於：貫井中学校 延期

第６０回東京都中学校総合体育大会柔道大会（兼 下記４大会）

６月１３日 (日) 第４０回東京都中学校柔道体重別選手権大会 於：東京武道館

６月１９日 (土) 第３２回東京都中学校体重別女子柔道選手権大会 於：講道館
２０ 日

６月２０日 (日) 第７０回東京都中学校対抗柔道大会
２７ 第２５回東京都中学校対抗女子柔道大会 於：講道館

東京武道館

８月 上旬 令和３年度 都中体連柔道競技部主催 合同練習会 於：未 定

１０月３１日 (日) 第３２回東京都中学校新人体重別女子柔道選手権大会
第 ９ 回東京都中学校新人体重別柔道選手権大会 於：東京武道館

１１月 ７日 (日) 第６７回東京都中学校新人柔道大会
第 ２ 回東京都中学校新人女子柔道大会 於：東京武道館

コロナ禍において、都中体連本部より無観客開催の指示が出ていますが、柔道競技は個人戦出場にお
ける保護者引率が認められております。都総体上記４大会の予選会（ブロック大会）は、５月３０日（日）
をもって、全ブロックとも大会を実施することができました。選手はじめ、補助役員生徒、保護者、外
部指導者の方々、そして（公社）東京都柔道整復師会派遣整復師様のご尽力に感謝申し上げます。

現段階において、都中体連は万全なコロナ対策をもって、全競技とも大会の開催を認めておりますが、
感染の状況で突然の中止も考えられます。大会までの対応について、都中体連柔道競技部ＨＰ上に連絡
事項を随時、アップいたしますのでご覧いただき、確認や諸手続を進めていただきますようお願い申し
上げます。最善を尽くしてまいります。ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。


